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Pasqyrdat financiare té fondit t& pensionit privat

1. Pasqgyra e aktiveve té fondit té pensionit privat

Emri i fondit té& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Roiffeisen

Kodi | fondit t& pensionit privat: FPT
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 31/03/2026

Lek Lek
Zérat e aktivit 31/12/2025 31/03/2026
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare, depozjte 11,548,199.35 65,462,508.52
2, investime (2a+2b+2c+2d+2d) 1,951,975,437.43 2,013,065,363.62
2a. Letra borxhi té blera né emetimin e paré 1,586,097,936.391 1,647,433,981.42
2b. Investime financiare me vieré té drejté ndérmijet fitimit dhe  humbjes
2c. Investime financiare me vieré té drejté ndérmjet te ardhurave gjith 40,959,261.16 55,369,395.40
2d. Investime financiare t& mbajtura deri n& maturim 1,545,138,675.24 1,592,064,586.02
2a. Letra borxhi té blera né treg secondar 365,877,501.04 365,631,382.20
2b. Investime financiare me viersd té drejté ndérmjet fitimit dhe _humbjes
2¢. Investime financiore me vierd té drejté ndérmjet te ardhurave gjithperfshirese
2d. investime finonciare té mbagjtura deri né maturim 365,877,501.04 365,631,382.20

2e. Depozita

3. Llogari té arkétueshme

43,813,724.97

21,552,465.85

3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré

3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese

3c. Té arkétueshme nga depozitari

3d. Paropagime

3e.Té ark&tueshme nga ndryshimi i anétarésisé

3f. 7é tjera liogari t& arketueshme

43,813,724.97

21,552,465.85

A (1+2+3) TOTALI 1 AKTIVEVE

2,007,337,361.75

2,100,080,337.99

4, Detyrime nga investimi né letrat me vieré

5. Detyrime nga investimi né depozita

6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 4,964,648.35 3,372,930.52
7. Detyrime ndaj depozitarit

8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé (shiyerje) 684,986.54
9. Pugesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé

10. Detyrime té tjera 1,828,853.06 2,010,144.45
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 6,793,501.41 6,068,061.51
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 2,000,543,860.34| 2,094,012,276.48
D Numri i kuotave t& fondit t& pensionit t& emetuara 852,639,3038 882,627.3507
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE PENSIONIT 2,346.2956 2,372.4761




2. Pasqyra e veprimtarisé s& fondit té pensionit privat

Emri i fondit t&

pensionit privat: Fondj i Pensionit Privat Raiffeisen

Kodi i fondit t& pensionit privat; FPT
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
P&r periudhén: 31/03/2026

31/03/2025 31/03/2026
Nr. Zerat
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1{Fitime té realizuarg nga shitja e investimeve né letra me vieré 831.68 50,393.49
2iTé ardhura nga interesat 25,367,389 57 29,755,010.62
3\Diferenca pozitive t& kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 0.00
4{Té ardhurg nga dividentét 0.00
5|Té ardhura nga interesa depozita bankare 0.00
6|Té ardhura té tjera 820,652.95 916,444.27
A (1424+3+4+5) |TOTALI| TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 26,288,874.20 30,721,848.38
SHPENZIMET
6{Humbje té redlizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 3,099.85 25707.69
7|Diferenca negative té@ kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare -
8{Tarifa pér shogériné administruese 6,269,990.15 7,565,846.57
9:Tarifa pér depozitarin -
10iShpenzime t& tjera 617,271.00 798,988.71
B (6+7+8+9+10) [TOTALI | SHPENZIMEVE 6,890,361.00 8,390,543.07
€ (A-B) FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 19,398,513.20 22,331,305.31
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE LETRA ME
VLERE
dt Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, + - - 498,708.26
d2 Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra me vieré -
d3 Amortizimi i primit/diskountit té akiiveve me afat maturimi fiks. -475,567.44 14,362.31
d4 Zhvlerésim i aktiveve 25347 - 8,848.23
TOTALI | FITIMEVE {HUMBJEVE) TE PAREALIZUARA NGA
D (d1+d2+d3+d4} INVESTIMET NE LETRA ME VLERE, +/- - 475,313.97 |- 493,194,18
RRITJA (ZVOGELIMI) NETO 1 AKTIVEVE NETO NGA
E(C+D) VEPRIMTARIA E FONDIT 18,923,199.23 21,838,111.13
RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
E (C+D} VEPRIMTARIA E FONDIT 18,923,199.23 21,838,111.13
F TE ARDHURA GJITHPERFSHIRESE
Zérat qé mund té riklasifikohen mé pas né fitim ose humbje:
a} Letra te vlefshme per shitje:
Fitimet / humbije gé lindin gjaté vitit 2493213 852,718.60
b) Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
TOTALI 1 TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 24,932.13 852,718.60




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri | fondit t& pensionit privat; Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen

Kodi i fondit té pensionit privat: FPT
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 31/03/2026

Lek Lek
31/12/2025 31/03/2026
Zérat
RRITJA (ZVOGELIMI) 1 AKTIVEVE NETO NGA VEPRIMTARIA E FONDIT
1|Fitimi {(Humbja) neto nga investimet, +/ 81,742,089.23 22,331,305.31
2|Totali i fitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet né lei- 531,138.76 |- 493,194.18
Rivlerésimi i aktiveve financiare me vleré té drejté ndérmjet te
3iardhurave gjithperfshirese - 126,038.67 852,718.60
A (1+2+3) |RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA VEPRIMTARIA E FONDIT 81,084,911.80 22,690,829.73
4|Kontribute nga anétarét e fondit 306,911,566.86 82,383,980.80
5|Térheqgje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé - 340,933.75 i- 297,013.09
Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit
6 (terhegje te parakechshme) - 27,465,770.23 |- 9,036,649.91
7iTerhegje e perfitimeve te pensionit mujor - 8,301,270.08 |- 1,959,704.74
8|Térhegje e menjiehershme e perfitimeve te pensionit - 14,569,723.48 |- 313,026.65
B (4-5-6) IRRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA TRANSAKSIONET ME KUOTAT E 256,233,869.32 70,777,586.41
C (A+B} RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO, +/- 337,318,781.12 93,468,416.14
3] AKTIVET NETO
2|Né fillim té periudhés 1,663,225,079.22 2,000,543,860.34
10[Né fund té periudhés 2,000,543,860.34 2,094,012,276.48
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11!Kuota t& pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 133,604.3126 34,903.5533
12iKuota e pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té gntaré {149.6741) (126.1949}
Kucta per térhegjet menjehershme pa mbushur moshen e
13|pensienit /te parakohshme (11,994.5572) (3,825.7701)
14{Kuotq té térhegieve té pensioneve mujore (3,623.7544) (830.8891)
Kuota té térheqjeve & pensiont né ményre t& menjehershme te
15 perfitimeve te pensionit (6,357.0404) (132.6523}
£ (9-10-11) |NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 111,479.2865 29,988.0469
4. Pasgyra mbi kuotat e fondit t& pensionit privot
Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit t& pensionit privat: FP1
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
P&r periudhén: 31/03/2026
Numri i kuotave |Aktivet e fondit Aktive pér
té fondit {Lek) kuoté (Lek)
Ligji
Né fillim t& periudhés 31.12.2025 852,639.3038| 2,000,543,860.3400] 2,346.2956
Emetuar gjaté periudhés 34,203.5533 82,383,980.8000{ 2,360.3322
Térhegje pér shkak t& ndryshimit té anétarésisé 126.1949 297,013.0900| 2,353.6061
Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit (te 3,825.7701 9,036,649.9100|  2,362.0473
Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 830.8891 1,959,7047400] 2,358.5635
Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 132.6523 313,026.6500] 2,359.7529
Né fund té periudhés 31.03.2026 8826273507 2,094,012,276.4803 2,372.4761




5.2 Pasqyro & strukturés sé investimeve -Cbligacioneve

Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionft Privat Roiffeisen

¥edi i fondit té pensionit privat: FPT

Emri i shogérisé administruese: Roiffeisen Invest
P&r periudhén: 31/03/2026

Vlera né datén e
Tregu ) . _ruportimit po . ] ) o
oj Primar Viera nominole Shpenzimet e interesot e Vlera kontabél (Lek) Fiesa ndojutotollt té
{Lekg) blerjes (Leks) pérllogaritura. Vlera {31/03/2026 oktiveve té fondit, %
Secondoy =
e tregut {Lekd}
31/03/2026
Obligacione té Qeverisé
(brenda vendit) 2,005,900,000,00!  2,013,564,071.88 2,013,065,363.62 2.026,637,326.8% 95.86%
AFS 55,000,000.00 55,36%,395.40 55,369,395.40 54,436,537.91 2.64%
Primar 55,000,000.00 55,359,395.40 55,369,395.40 54,436,637.91 2.64%
5 viecare 55,000,000.00 55,369,395.40 55,369,395.40 54,436,537.91 2.64%
ALGODA4ECKBY primar 25,000,000,60 25.205,838.90 25,205,838,90 2473576078 1.20%)
ALOODAAENPY4 primar 15,000,000.00 15,190,821.024 15,190,821.0Z] 14,835,456.47 07%%
7 Vjecare
ALODOA4EN3ID primar 15,000,000.00 14.972,735.47 1497273547 14,875,320.65 0.1%
HTM 1,950,200,000.00 1,958,194,676.48 1,957,695,968.22 1,972,200,788.98 93.22%
5 viecare 200,000.00 204,075.95 203,579.38 204,91.47 0.01%
ALODOA3LDGES primar 200,000.00 20407595 203,579.38 204,911.47 0.0%
7 vjecare 17%,900,000.00 179,185,228.17 179,198,135.18 181,670,204.44 8.53%
169,200,000.00 169,111,873.34 169.131,067.66 171,559,444.99 B.05%
ALOB23NF7Y26 primar 14,500,000.00] 14,520, 419.59 14,511,663.31 14,592,312.64 0.69%
ALOD24ANFTYZ7 primor 22,000,000.00 22,008,436.35 22005,103.77 21,766,275.73 1.05%
ALDO25NF7Y27 primar 24,000,000.00 23,956,853.31 23,960,093.81 24,023,569.36 1.14%
ALOD26NF7Y28 primar 17,500,000.00 17.584,638.30 17.573,602.85 17,605,058.26 0.84%
ALOOZ7NFTY28 primor 16,900,000.00 16,901,890.85 16,899,786.86 16,977,535.14 0.80%
ALDOZBNF7YZ9 primar 40,000,000.00 39.6%0,206.50 39,708,291.97 40,066,295.70 189%
ALOG2ONF7Y2S primar 10,000,000,00 9,652,710.65 9,671,369.34 10,016,708.33 0.46%
ALODOASLLKG2 primar 10,000,000.00: 10,001,409.82] 0,999,596,15 0,856,315.88 0.48%|
ALOODAILPTZ7 primar 15,000,0600,00 14,795,307.87 14,801,559.59 16,644,663.94 0.70%
10,000,000.00 10,073,354.83 10,0467,067.5161 10,110,759.45 0.48%
ALOO0A3LDGI2 secondar 10,600,000.00 10,073,354.83 10,067,067.52 10,110,759.45 0.48%
10 vjecare 1,029,000,000.00 1,030,083,731.31 1,029,775,29%.84 1,041,457,0%4.50 49.04%
796,000,000.00 795,29%,892.75 795,157,729.17 804,636,815.61 37.86%
ALOCDA4EMYSO primar 52,000,000.00 52,335,573.39 52,325,196.66 51,304,842.58 249%)
ALOTINFI0Y26 primar 9.900,000.00 9,902.424.10 9.899,769.86 10,019,635.00 0.47%
ALO1ZNF10Y28 primag 8,500,000.G0 B,500,507.1 8,409,434.53 B.773,676.3% 0.40%|
ALOTINFI10Y27 primar 14,000,000.00 14,020,177.43 14,010,274.50 14,239,459.36 0.67%
ALQISNFI0Y28 primar 2.500,000.00 9,500,564.87] 5.497,165.4% 9.,645,930.56 0.45%
ALDTGNE10Y 28 primar 20,000,030.00 20,000,955.54 19.998,659.10 20,403,490.17 0.95%
ALOI4NFI0Y 27 primar 16,500,000.00 16,453,797.90 16,461,254.59 - 16,989,227.48 0.78%]
ALOIONFI0Y2S primar 22,000,000.00 22,003.756.71 21997,774.95 227711444 135%)
ALD1BNF10Y29 primar 9,500,000.00 9,664,034.88 2,649,116.64] 9,750,175.37 0.46%|
ALO20NF10Y30 primar 36,800,000.001 16,736,854.66 36,730.782.69 37,187.733.13 1.75%]
ALO2INF10Y30 primar 50,000,000,00 40,909,097.46 4990315415 50,364,642.80 238%
ALGZZNFI0Y31 primar 49,500,000.00 49,855,007.27 49,827,417.78 50,357.390.09 2.37%)
ALDT7ZNFI0Y28 primar 23,500,000.00 23561,047.86 2354741276 23,917,785.84 112%
ALOZ3NFI0Y31 primar 33,500,000.00 33,401,139.93 33,397144.34 33,795,632.06 159%
ALDZANF10Y32 primar 92,400,000.00 87,850,260.8% 87.977,729.68 89,337453.54 419%)
ALOZ5NF10Y32 primar 37,400,000,00 36,881,186.32 36,885,825.73 37,397,269.54 1.76%
ALODDA3LCPS2 primar 25,000,000.00 24,396,557.04 26,348,659.40 26,842,835.25 1265%
ALOODAILKLXE primar 46,000,000.00 45,389,73651 45,392130.06 44,022,696.01 216%
ALOBDALTAX2 primar 75,000,000.00 75,186,809.25 76,135,906.75 76,788.918.65 3639,
ALODCGAILIEF] primar 52,000,000.00 52,340,264.33 52,319,02751 53,914,874.95 249%
ALODDASEDDQZ primar 68,060,000.00 67,5694,345.26 467588,078.27 68,135,057.94 3.22%%
ALOODAIL7IMB primar 45,000,000.00 44,815,791.84 A4,765,608.82! 47,16%,984.26 223%
233,000,000.00 234,783,838.56 234,617,570.6698 236,820,278.89 N17%
ALMBNFI0Y29 secondar 40,000,000.00 40,321,047.45 40,285,997.03 40,767,391.76 1.92%
ALDITNEIDY28 secondar 20,000,000.00 20,107,094.34 20,090517.5% 20,683,416.67 0.96%
ALOT19NFI0Y2% secondar 60,800,000.00 61,396,903.76 51,342,918.58 62,032,438.90 292%)
ALDZONF10Y 30 secondar 22,000,000.00 22,121,084.76 22108,690.58 22,366,877.57 1.05%
ALDZINF10Y30 secondar 12,000,000.00 12,067,671.72 12,061,948.41 12,164,265.84 057%
ALOZZNF10Y31 secondar 21,000,000.00 21,304,735.55 21,286,367.63 21,197,351.90 1.0%
ALOTINFIOY26 secondar 8,700,000.00 8,706,267.22 8,701,514.40 8,806,639.62 0.47%
ALOZINFI0Y3I secondar 38,500,000.00 38,646,750.36 38,632,036.55 39,066,148.21 184%
ALDODAILTAX2 {secondar 10,000,000.80 10,113,283.40 10,107,579.91 9.735,748.42 0.48%]




15 vjecare §25,400,000.00 530,093,160.09 529,944,778,597 §31,067,951.94 25.23%
408,700,000.00 409,072,852.44 408,998,034.5813 411,679,332.33 19.48%
ALODINFISY36 primar 54,000,000.00 52,526,231.67 5253816439 53,938,314.01 250%
ALOOZNFISY37 primar 59,000,000.00 58,999,654.07 5B,993,764.95 59,813,750.28 2.81%,
ALODOAILDXPS prirnar 45,500,000,00 44,021,624.29 44,130,829.17 44,469,668.17 210%|
ALOOCAZLUSE? primar B2,000,000.00 84,467,216.39 84,420,495.22 83,629,948.28 4.02%
ALODDA3IL2RM7 primar 51,200,000.00 52,484,327.93 52,459,164.2% 52,748,736.54 2.50%|
ALGOOA4EESO2 primar 67,000,000.08 66,499,760.15 46,491,871.15 656,947,128.73 3.37%)
ALDODAADSJWS primar 50,000,000.00 50,074,037.94 50,063,745.41 50,331,786.33 238%|
116,700,000.0¢ 121,020,307.65 120,944,744.02 119,988,619.61 5.76%
ALOGINFISY34 secondar 10,000,008.00 9,375,825.46/ 9,363,610.39) 9,666,520.70 0.45%
ALODDAILDXPA secondar 30,000,000.00 30,502,654.90 30,48%,329.24 30,372,930.60 1.45%|
ALODDAILZRMT secondar 55,000,000.00 58,338,651.3% 58,288,101.75 57,078,758.70 2.78%
ALODDAILUSFY secontdar 18,000,000.00 16,120,759.44 19,103,824 19,173,855.67 0.91%
ALO0DAAEES02 secondar 3,74:0,000.00 3,682,416.46 3,681,877.92 3,706,584.54 0.18%
20 vijecare 216,400,000.00 218,628,480.96 218,574,175.23 217,800,626.62 10.41%
2i6,400,000.00 218,628,480.96 218,574,175.23 217,800,626.62 10.41%
ALODOA3L78YE primar 89,400,000.00 20,482,07220 90,448,914.55 91,455,426.67 4.31%
ALODGAAEBIFO primar 48,000,000.00 66,794,692.72 66,781,000.05 £68133.936.24 3.18%
ALODOA4EMTAB primar 5%,000,000,00 61,351,716.04 61,344,250.63 5B8,211,263.71 292%
TOTALII
OBLIGACIONEVE TE
EMETUESVE VENDAS 2,005,500,000.00 2,013,564,072 2,013,065,364 2,026,637,327 95.86%
Obligacione té
shogérive (brenda
vendit
Obligacione t& Qeverive
{jashté vendit)
Qbligacione té
shogérive (jashté vendit)
TOTALIN
OBLIGACIONEVE TE
EMETUESVE TE HUAJ

5. Pasgyra estrukturés sé investimeve
5.4 Depozitat me ofat

Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi § fondit t& pensionit privot: FPT

Emari | shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén; 31/03/2026

Lo Vlera né momentin e Vlera né daténe  iPjesa ndaj totalit té Data e maturirmit
) depozitimit raportimit (Leké) laktiveve té fondit, %

Depozita t& tiera [ {<= 3 muaj) 50,000,000.00 50,016,438.36 238% 27.04.2026
Depozite afatshkurtér (> 3 muaj dhe <=1
viti)
Depozita afatgjaté (> 1 viti)
TOTALI | AKTIVEVE 2,100,080,337.9% 100%
TOTAL! | DEPOZITAVE 50,016,438.36 2.38%




5.6 Pasqyra e strukturés sé investimeve - Investime té tjera

Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té pensionit privat: FPT
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 31/03/2026

Pjesa ndaj totalit té aktiveve té
Vlera né datén e raportimit (Lek) |fondit, %
Mjete monetare dhe ekuivalenté
t& mjeteve monetare (brenda 15,462,508.52 0.74%
Aktive t& tjera (brenda vendit) 21,552,465.85 1.03%
TOTALI BRENDA VENDIT 37,014,974.37 1.76%
Mjete monetare dhe ekuivalenté
& mjeteve monetare {jashté
Aktive té tiera (jashté vendit)
TOTALI JASHTE VENDIT
TOTALI | AKTIVEVE 2,100,080,337.99 100.00%
6. Pasqyra e trequesve té portofolit té fondit té pensionit privat
Emrij fondit t€ pensionit privat; Fondli i Pensfonit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit t& pensionit privat; FP1
Emri | shogérisé administruese; Raiffeisen fnvest
Pér periudhén: 31/03/2026
o o e i né| nga 3 deri né | nga 5 deri né | mé shumé se 7 .
obligacione maturiteti i mbetur | deriné Tvit nga c!era " nge qun ne) e cliers "N . e Sh. Totali
2vjet Ivjet 5 vjet Tvjet vjet
viera ieke) 77,627,76037 |67,695,70105 |170,179,78193|360,195,307.29 | 238,214,131.16 |1,099,152,681.8112,013,065,363.62
ne % 386% 3.36% 8.45% 1789% 1183% 5460% 100.00%
Modified Duration 5.70%




7. Pusqyra e fitimeve (humbjeve) té realizuara te fondit te pensionit privat

Emri | fondit t& pensianit privat; Fondi | Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit t& pensionit privat: FP1
Emri i shog@risé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 31/03/2026

Tituj te shitur/moturuar

ISIN

Dote e shitjes

Numri i letrave
me vieré

Viera kontabél
{Lek)

GCrmimi i shitjes
dhe maturimit
(Lek}

Fitimi (Hurnbja)
e realizuar {Lek}

1

1

3

4

5

6(5-4)

Chbligacione t& Qeverisé

83,000,000.00

82,975,314.20

83,000,000.00

24,685.80

HTM

83,000,000.00

82,975,314.20

83,000,000.00

24,685.80

ALDD22NF7Y26

13.03.2026

24,500,000.00

24,490,370.01

24,500,600.00

9,629.99

ALOO3BNF5Y26

26.03.2026

16,500,000.00

16.466,525.00

16,500,000.00

33,475.00

ALOIONF10Y26

18.01.2026

42,000,00000

42,018,419.19

42,000,000.00

-18,419.19

HFT

AFS

Boni thesari

Obligacione té Shogerive

HTM

HFT

AFS

Fonde te indeksuara

Tityj te fjere

Totali i fitimit
{humbjes) se realizuar

83,000,000.00

82,975,314.20

83,000,000.00

24,685.80

Ripermbledhja sipas
kategorive te aseteve
financiare

83,000,000.00

82,975,314.20

83,000,000.00

24,685.80

Fitimi (humbje} te
ralizuara ngo astete
financiare me vlere te
drejte

Fitimi (humbje) te
ralizuara nga astete
financiare te
disponueshme per shitje

Fitirni (humbje) te
ralizuara nga astete
financiare te mbajtura
ne maturim

83,000,000.00

82,975,314.20

§3,000,000.00

24,685.80




% Pasqyra e fitimeve {humbjeve; t& porealiziaro te fondit

£mri i fondit t& pensionit privat: Fondy i Pensionit Privet Roiffelsen
Kodi i fondit té pensionit privat: FPT
Emri i shogérisé administruase: Reiffeisen Invest

Pér periudhén: 31/03/2026

Rivieresimi i aktiveve t& té
mbajtura permes pesayTés

Ndryshimi neto
ng vieréne

Amartizimi i
pririt/ diskountit

Data e Shpenzimet e Vlera e tregut sé t& ardhurave investimit nga | t& aktive me afat |  Zhvler@simii
1SIN blerjes blerjes 31.03.202¢6 (Lek) gjithépérfshirése kursi § kémbimi | moturimi fiks aktiveve

Obligacicne 1€ Qeverisé 2,013,564,0721  2,013,065,365 ~498,708

HTM 1,958,194,676| 1,957,695,968 -498,708
ALDDINFISY 36 16.02.2022 63,902,057 61,921,775 19,718
ALGUDA4EMTAR 0203.2026 61,353,714 61,344,251 <7455
ALOD23NF7Y26 02122019 14,520,4201 14,511,663 -8,754
ALDOZANF7Y27 113.03.2020 22,008,434] 22,005,104 -3,333
ALOOZSNF7Y2? 08.02.2020 23,956,853 23,960,094 3241
ALOOZENEIY28 14.06,2021 17,584,635 17,573,603 -11.635
ALOOZINFTY 28 13.09.2021 16,901,691 16,899,787 -2,104
ALODZBNF/Y 29 16.03.2023' 39,690,207 39,708,292 18,085
ALDO2INFTY29 14.122022 ¢.652.711 9671369 18,659
ALOG2NF1SY37 29.09.2022 58,999,654 58,993,765 -5,889
ALOCDAJEMYSU 90,2026 52,335,573 52,325,197 -10,377
ALOTINFIOY 26 05.08.2016 18,607,691 18,601,284 -5,407
ALO1ZNFICY26 02122018 8,500,507 8,499,435 -1,073
ALOT3NFI0Y2Y 09.01.2617 14,020177] 14,010.274] -9,903)
ALOTINF1aY27 03.04.2017 18,453,728 16,461,260 7,462
ALOISHF10Y28 11.01.2018| 2,500,557 9,497,165 -3.40%
ALOTENFI0Y28 03.04.2018 20,000,956 15,998,659 -2.295
ALD17NFi0Y28 06,07.2018 43,668,142 43,637,930 -30,212)
ALOTBNFI0Y29 16.01.201% 49,985,082 49,935,114 -49949|
ALO19N F10Y29 16,08201% 83,400,660, 83,340,694 -59.967;
ALO20NF10Y30 14.64.2020 58,857,939 58,83%.473 <18,486
ALDZINFIGY30 2407.2020 £1,976,769 41265103 -1,667]
ALOZZNFI10Y31 08,02.2021 T.159.743 71,113,785 -45857)
ALO2ZNFI0Y31 05.07.2021) 72,047,880 72.029,181 18,709
ALO24NEI0Y32 19.01.2022) 87,850,261 87,977,730 127469
ALO25NF10Y32 20.07.2022] 36,881,124 36885826/ 4,639
ALOODA3LDGB4 20.03,2023 204,075 203,578 -457
ALCDOAILDGI2 0203.2023 10,073,355 10,067,068 ~6,287;
ALCDOAILDXPA 02032023 74,524,279 74,520,1SE| -4,321
ALDDDALCP92 11.04.2023) 26,396,557 26.345.659| -47.8%8
ALOODASLLKG? 10.08.2023| ‘10,001,410 9.999 504 1,614}
ALODOASLKEXE 11.07.2023 45,38%,737| 45392130 2,394
ALODGAILPTTZ 15.12.2023) 14,795,308 14,801,560 4,452
ALDODA3LTAXZ 22.01.2024) 86,300,093 86,243,487 -56.606)
ALOQDA3LUSFS 28.02.2024) 103,587,976 103,524,320 -63,656
ALODOA3LZRMZ 25122025 110,822.97% 110,747,266 -75.13
ALODOAILIEFT 25.07.2024; 52,340,244 52,319,028 -21.237
ALODOA4DS W3 15.022025 50,074,038} 50,063,745 -10,283
ALDODA3L?8YS 30.01.2025 90,482,072 90,448,915 -33.158!
ALODDA3L7IMB 15.04.2025 45,815,792 46,765,809 -49.583
ALODDAJEB3PD 10,06,2025 66,794,693 66,781,000 -13,693
ALOODA4EDOQZ 23.10.2G25) 67,594,345 67,588,078 ~§,267
ALOODA4EESQZ 2008.2025 66,499,760 66,491,871 -7.8B9:
ALGODAJEESDR 24122025 3,682,416 3,661,878 -53%

HFT

AFS 55,369,395 55,369,395 0
ALOQDA4ECKRS 17122025 25,205,839 25,205.839 0
ALOODA4ENPY4 28.01.2024| 15,190,821 15,190,821 [¢]
ALOOCA4EN3S? 06.022026 14.972.735) 14572735 0f

Obligacione t& Shogerive

HTM o g [}

AFS

Fonde te indeksuara

Tituj te tjere

Totali i fitimit (hurnbjes)

te parealizuar 2,013,564,072| 2,013,065.364 o ~598,708

Ripermbledhjo sipas

kategorive te aseteve

finonciare

Fitimi {humbje) te rolizuara

nga ostete financiare me

viere te drejte

Fitimi (humbje) te ralizuare

ngu astete finonciors te

disp hma per shitje §5,369,395.40 55,369,395 Q

Fitimi {humbje) te ralizuaro

nga astete fingnciare te

mbgjtura ne maturim 1,958,194,676.48|  1,957,695,968 (498,708.26)
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11. Tabela e kontratave té fondit té pensionit privat me pjesémarrje té hapur

Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té pensionit privat: FPT

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 31/03/2026

Pianet e pensionit Nr
Numri i kontratave individuale té pensionit privat 1,970
Numri i kontratave midis punédhénésve dhe shogérisé administruese pér
anétarésimin e punémarrésve né fondin e pensionit me pjesémarrje t& hapur 37
13. Tabela e numrit t& anétaréve té fondit té pensionit privat me pjesémarrje té
hapur
Emri i fondit té pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té pensionit privat: FP1
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 31/03/2026
Nr.i
Anétarésipas planeve té pensionit anétaréve
Anétaré sipas kontratave té pensionit privat 1,970
Numri i anétaréve (punémarrés) me kontraté midis punédhénésve dhe shogérisé
administruese 3,451
Numri | anétaréve me kontraté individuale dhe me kontraté midis punédhénésit
dhe shogérisé administruese
Anetare Gjithsej 5,421
15.Tabela e numrit té anétaréve té larguar nga fondi i pensionit privat
Emri i fondit té pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit t& pensionit privat: FP1
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 31/03/2026
Nr anetareve te larguar nga fondi NF.
pér shkak se ka lindur e drejta pér pérfitim pensioni (térhegje periodike e pensionit) 25
pér shkak se ka lindur e drejta pér pérfitim pensioni (térhegje e menjéhershme e
pensionit) 2
pér shkak t& largimeve té parakohshme 41
pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé/transferim 3
Totali 46
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16. Tabela e ndarjes sé anétaréve té fondi t& pensionit sipas grupmoshave

Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té pensionit privat: FP1

Emrii shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 31/03/2026

Nr.i
Ndarja e anétaréve sipas grupmoshave anétaréve
< 25 vjeg 100
25 vjeg - 30 vijec 410
30 vjec - 40 vieg 1270
40 viec - 50 vijeg 1839
50 vjeg - 60 vieg 888
> 60 vjeg 402
Anetare pa moshe te identifikuar 512
Totali 5421
17. Tabela e ndarjes sé anétaréve té fondit té pensionit privat sipas gjinisé
Emri i fondit t& pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té pensionit privat: FP1
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen invest
Pér periudhén: 31/03/2026
Nr.i
Ndarja e anétaréve sipas gjinisé anétaréve
Femra 3,227
Meshkuj 2,194
Totali 5421
18. Tabela e numrit t& anétaréve gé& marrin pension privat periodik
Emri i fondit té pensionit privat; Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té& pensionit privat: FP1
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 31/03/2026
Nr.i
Emértimi anétaréve
Numri i anétaréve gé marrin pension privat periodik 25
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19. Pasqyra e kontributeve té anétaréve té fondit té pensionit

Emri i fondit té pensionit privat: Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen
Kodi i fondit té pensionit privat: FP1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 31/03/2026

Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 31.03.2026 (ne leke) (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 479,296,097.32
Punonjes + Punedhenes 1,508,132,383.25
Totali 1,987,428,480.57
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 734,632,739.92
Kontributet e Punonjesve 773,499,643.33
Totali 1,508,132,383.25
Kontribute te derdhura nga 01.01.2025 -31.03.2026 {ne leke) (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 25,401,780.12
Punonjes + Punedhenes 56,982,200.68
Totali 82,383,980.80
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 27113,759.54
Kontributet e Punonjesve 29,868,441.14
Totali 54,982,200.68
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1. HYRJE

Autoriteti i Mbikéqyries Financiare me Vendimin nr. 107 daté 18 tetor 2010, miratoi “Fondin e
Pensionit Vulinetar Raiffeisen” nén administrimin e “Shogérisé Administruese té Fondeve té
Pensionit Raiffeisen — Raiffeisen Pension Funds Management Company sh.a”.

Raiffeisen Invest -Shoqgéri Administruese e Fondeve té Pensionit dhe Sipérmarrjeve té
Investimeve Kolektive sh.a, e pérvec administrimit té& fondeve té& pensionit administron edhe
sipérmarrjet e investimeve kolektive, aktualisht menaxhon vetém njé fond pensioni t& quajtur
*Fondi i Pensionit Privat Raiffeisen”, i cili nuk éshté entitet ligjor dhe nuk ka personalitet juridik.

Autoriteti | Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar gjithashtu First Investment Bank Albania sh.a. si
banké depozitare e Fondit t& Pensionit Privat Raiffeisen. Shogéria Administruese dhe Depozitari
do t& mbajné aktivet, veprimet dhe regjistrimet e veta té ndara nga oktivet, veprimet dhe
regjistrimet kontabél té Fondit té Pensionit Privat Raiffeisen.

2. BAZATE PERGATITJES

a) Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF) dhe interpretimet e pérshtatura nga Bordi | Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit (BSNK).

b) Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé té kostos historike, me pérjashtim té aktiveve
financiare pér tregtim, té cilat jan& matur me vlerén e drejté pérmes fitimit apo humbjes.

¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasgyra financiare jané prezantuar né monedhén shaiptare “Lek”, e cila éshté monedha
funksionale dhe prezantuese.

d) Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon gé drejtimi té kryejé gjykime, vierésime dhe supozime
t& cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve,
té& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato té vierésuara.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve

kontahél njihen né periudhén né té cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése
ato ndikchen.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
Politikat kontabél t& paragitura mé poshté jané zbatuar né ményré té géndrueshme né kéto
pasqyra financiare.

e Aktivet dhe detyrimet financiare

Fondi klasifikon aktivet financiare né kategorité: me vlerén e drejté pérmes fitimit dhe humbjes,
t& mbajtura deri né maturim, t& vlefshme pér shitje dhe llogari t& arkétueshme.
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i Njohjo

Aktivet financiare njihen ne pasqyren e pozicionit financiar ne diten kur entiteti behet pale
kontraktuale ne lidhje me nje instrument ne perputhje me blerjen e rregullt te tij. Nje menyre e
rregullt blerjeje ose shitjeje e nje instrumenti financiar njeh si date kontabilizimi te aktivit, daten
e shiyerjes. Dita e shlyerjes eshte dita kur aktivi i levrohet entitetit. Dita e shiyerjes i referohet a)
njohjes se aktivit ne diten kur ai merret nga entiteti b} c'regjistrimit te aktivit dhe njohjes se
fitimit/humbjes neto nga shitja ne diten kur ai liviohet/dergohet nga entiteti. Kur aplikohet dita
e shlyerjes, entiteti kontabilizon ¢do ndryshim né vierén e drejté té aktivit gjaté periudhés midis
dotés sé tregtimit dhe datés sé shlyerjes. Me fjalé t& tjera , ndryshimi né vleré nuk njihet pér
aktivet te mbajtura me kosto ose kosto te amortizuar; por njinet si fitim ose humbje pér aktivet
e klasifikuar si aktive financiare te mbajtura me vierén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes;
dhe njihet ne pasqyrén e te ardhurave gjithépérfshirése pér aktivet e viefshme pér shitje.

Detyrimet njihen fillimisht ne datén kur entiteti béhet palé e kontratés.

i Cregjistrimi

Fondi c'rregjistron njé aktiv financiar kur mbarojné té drejtat kontraktuale té flukseve té parase
nga aktivi financiar, ose kur té drejtat pér té arkétuar flukse monetare kontraktuale té aktivit
financiar jané transferuar né njé transaksion me t& cilin transferohen kryesisht té gjitha rreziget

dhe pérfitimet e pronésisé sé aktiv financiar. Fondi nuk njeh njé detyrim financiar kur detyrimet
kontraktuale jané pérmbushur, ndérpreré apo kané pérfunduar.

Fondi merr pjesé né transaksione me ané té té cilave transferon aktive té njohura né pasqyrén e
pozicionit financiar, por mban né té gjitha ose kryesisht né té gjitha rreziget dhe pérfitimet e
aktivit t& transferuar, ose njé pjesé té tyre. Nése té gjitha ose kryesisht té gjitha rreziget dhe
pérfitimet mbahen, atéheré aktivet e transferuara nuk ¢regjistrohen nga pasgyra e pozicionit
financiar. Né transaksionet né té cilat Fondi as nuk mban dhe as nuk transferon rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé mbi aktivet financiare, aktivi ¢'regjistrohet nése kontrolli mbi to humbet.

iii Matja e vierés sé drejté

Pas njohjes fillestare té gjitha aktivet financiare (pérveg atyre t& mbajtura deri né maturitet)
maten me vlerén e drejté. Pérkufizimi i vlerés sé drejté té aktiveve dhe detyrimeve financiare
éshté pércaktuar duke pérdorur teknika té vlerésimit. Metodat e vlerésimit pérfshijné teknikén e
vlerés aktuale neto, metodén e flukseve monetare té skontuara dhe krahasimin me instrumente
té tjerd t& ngjoshém, pér té cilat ekzistojné ¢mime tregu dhe metoda vierésimi. Ndryshimet né
vierén e drejté jané njohur menjéheré né pasqyrén pérmbledhése té t& ardhurave.

iv Identifikimi dhe matja e zhvlerésimit

Né ¢do daté raportimi Fondi vieréson, nése ka njé evidencé objektive qé aktivet financiare, té cilat
nuk mbahen me vlerén e drejté pérmes fitim - humbjes, jané zhvlerésuar. Aktivet financiare
zhvlerésohen kur evidenca objektive paraget gé njé ngjarje gé sjell humbje ka ndodhur pas
njohjes fillestare té aktivit dhe gé ngjarja gé sjell humbje ka ndikim né flukset e ardhshme té
parasé sé aktivit, té cilat mund t& maten me besueshméri.

v. Investime té mbajtura deri né maturim
Investimet e mbajtura deri né maturim jané aktive financiare me pagesa fikse ose té pércaktuara

dhe maturitet t& fiksuar qé Shogéria ka synimin e garté dhe aftésiné pér t& mbajtur deri né
maturim, dhe 8 cilat nuk jané pércaktuar me vleré té drejté népérmijet fitimit ose humbjes ose
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né dispozicion pér shitje. Investimet e mbajtura deri né maturim mbahen me koston e amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Cdo shitje ose riklasifikim i shumave té
konsiderueshme té investimeve t& mbajtura deri né maturim qé nuk jané afér maturimit té tyre
do t& rezultonte né riklasifikimin e té& gjithé investimeve t& mbajtura deri né maturim si té
disponueshme pér shitje, dhe do té parandalonte Kompaniné té klasifikonte letrat me vleré per
géllime investimi si instrumenta té mbajtura deri né maturim pér periudhén aktuale dhe gjaté dy
viteve financiare pasuese.

vi. Investimeve té mbajtura me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes

Fondi mban disa instrumenta me vierén e drejté, me ndryshimet e vierés sé drejté t& njohura
menjéheré né fitim ose humbije, si¢ pérshkruhet né politikén kontabél 2 (c) (iii). Njé prezantim t&
detajuar té matjeve té vlerés sé drejt& mund ta gjeni né shénimin 6 dhe 7.

¢ Paraja dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné aktive financiare me shkallé likuiditeti té larté me
maturitet mé té vogél se tre muaj, té cilat nuk ndikohen shumé nga ndryshimet né vierén e drejté
dhe pérdoren nga Fondi p&r administrimin e angazhimeve afat-shkurtra.

Paraja dhe ekuivalentét e saj mbahen né pasqyrén e pozicionit financiar me kosto té amortizuar.

s Llogarité e arkétueshme

Liogarité e arkétueshme njihen né fillim né& pasqyrén e pozicionit financiar me vierén e drejté dhe
maten né vazhdim me kosto t& amortizuar, duke i zbritur zhvierésimin.

s Llogarité e arkétueshme dhe pagueshme nga letrat me vieré.

Liogarité e arkétueshme dhe té pagueshme té cilat pérdoren né momentin e blerjes dhe shitjes
sé letrave me vieré jané njohur si aktive dhe detyrime né datén e transaksionit, daté e cila
ashté e njéjté me até té pagesss.

e) Llogarité e pagueshme

Liogarité e pagueshme jané mbajtur me kosto té amortizuar.

4. STRATEGJIA E INVESTIMEVE TE ASETEVE TE FONDIT TE PENSIONIT PRIVAT RAIFFEISEN.

Strategjia e investimeve té aktiveve té Fondit te Pensionit Privat Raiffeisen mbéshtetet né ligjin
nr76/2023 "Per Fondet e Pensionit Privat” dhe rregulloret e dala né zbatim té tij, si dhe né politikén
e brendshme té investimit t& shogérisé administruese, propozuar nga Komiteti i Investimit dhe
miratuar nga Késhilli i Administrimit t& shogérisé.

4.1 Kuadri ligjor

Né lidhje me investimet e aktiveve t& Fondit, Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit
Raiffeisen sh.a i prmbahet ligjit nr. 76/2023, daté 20.10.2023 "Pér Fondet e Pensionit Privat”, si dhe
rregullores “Pér aktivet e lejuara, kufizimet dhe kufirin maksimal té investimit t& fondit té

pensionit’, miratuar nga Autoriteti | Mbik&qyrjes Financiare me vendimin e Bordit nr 1, daté
28.01.2010 (ndryshuar)
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4.1.11Investimet e lejuara

Sipas rregullores, asetet e fondit mund té investohen vetém né instrumentet e méposhtem:

bono thesari, obligacione, dhe letra té tjera me vleré t& emetuara ose té garantuara nga
Republika e Shqipérisé;

bono thesari, obligacione, dhe letra té tjera me vieré té emetuara ose té garantuara nga
njé shtet anétar i BE-sé ose i OECD-sé ose nga bankat gendrore pérkatése;

bono thesari, obligacione, ose letra t& tjera me vieré t& emetuara ose té garantuara nga
Banka Qendrore Evropiane, Banka Evropiane e Investimeve dhe Banka Botérore;

depozita bankare né banka té licencuara

letra horxhi té klasifikuara si BBB ose mé té larté, sipas Standard & Poor's ose Fitch, Baa3
ose mé t& larté sipas Moody's ose BBB (e ulét) ose mé té larté sipas DBRS (Dominion Bond
Rating Service);

aksione ose kuota té fondeve té investimit té licencuara né njé shtet anétar té BEsé dhe
qé kané si géllim t& vetém investimin né indekset né vijim: CAC 40, DAX, FTSE 100, S&P 500,
Mesatarja Industriale e Dow Jones, Nikkei 225 {(Japoneze), Sensex (Indiane), All Ordinaries
(Australiane) dhe Indeksi Hang Seng (Hong Kong), ose né obligacione, bono thesari dhe
letra té tiera me vlerd té emetuara ose té garantuara nga shtetet anétare té BE-sé.

4.1.2 Kufizimet e investimit dhe kufiri i lejuar

Asetet e fondit nuk mund té investohen mé shumeé se;

100% né obligacione, bono thesari dhe letra té tjera me vleré t& emetuara ose té
garantuara nga Republika e Shqipérisé;

20% né depozita bankare né té njéjtén banke;

30% né letra borxhi té klasifikuara si BBB ose mé té larté, sipas Standard & Poor's ose Fitch,
Baa3 ose mé té larté sipas Moody's, ose BBB (e ulét) ose mé té larté sipas DBRS (Dominion
Bond Rating Service), por jo mé shumé se 10 %, né njé emetues té vetém;

30% né aksione ose né kuota té fondeve té investimit té licencuara né njé shtet anétar té
BE-sé dhe:

> @& asetet e tyre investohen né indekset né vijim: CAC 40, DAX, FTSE 100, S&P 500,
Mesatarja Industriaie e Dow Jones, Nikkei 225 (Japoneze), Sensex (Indiane), All
Ordinaries (Australiane) dhe Indeksi Hang Seng (Hong Kong); ose

> Qgé asetet e tyre investohen né obligacione, bono thesari dhe letra té tjera me
vleré t8 emetuara ose té garantuara nga shtetet anétare té BE-s§;

100% né obligacione, bono thesari ose né letra t& tjera me vleré t& emetuara ose té

garantuara nga Banka Qendrore Evropiane, Banka Evropiane e Investimeve dhe Banka
Botérore;

100% né obligacione, bono thesari dhe letra t& tjera me vleré té emetuara ose té

garantuara nga shtetet anétare t& BE-sé ose té& OECD-se ose nga bankat géndrore
pérkatése, por:

> jo méshumé se 30% né njé emetues té vetém.

> kufiri rritet deri né 100% né njé emetues té vetém, pas miratimit nga AMF, sipas
argumenteve té dhéna pér njé politiké té tillé investimi.
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4.1.3 Investimet e ndaiuara

Shogéria Administruese duhet t'i pérmbahet ligjit pér té mos i investuar asetet e "Fondi te
Pensionit Privat Raiffeisen” né instrumentat e méposhtém:

« aksione, obligacione dhe letra t& tjera me vieré, gé nuk jané té listuara ose gé nuk
tregtohen né bursé, né tregun ndérbankar apo né tregje té tjerq, t& rregulluara nga
gutoeriteti pérkates;

¢ asete, gé nuk mund té shiten ose transferohen;

e instrumente derivative, pérveg rasteve pér mbrojtjen nga rreziku i kursit t& k&mbimit apo
nga rrezige té ngjashme;

s asete fizike, G& nuk kuotohen né ményré té rregullt né tregje t& organizuara dhe per té
cilat vierésimi 8shté i pasigurt, si, antika, punime arti, mjete motorike etj;

» aksione, obligacione dhe letra té tjera me vierg, té emetuara nga:

»
>
>

>

cdo aksionar i shogérisé administruese;
depozitari i fondit té pensionit;

cdo person, palé e lidhur me aksionarin e shoqgérisé administruese dhe me
depozitarin e fondit té pensionit;

kuota té fondeve té investimeve, g& administrohen nga veté shogéria
administruese;

> letra borxhi, t& emetuara nga veté punédhénési.

4.2 Politika e brendshme e investimit e shoqérisé administruese

Shogéria e administrimit i kushton njé réndési té& vecanté shpérndarjes sé aseteve, duke e
konsideruar si vendimin kryesor né& procesin e investimit. Synimi éshté krijimi i njé portofoli
investimesh miks, né ményré gé té arrihet ekuilibri optimal midis kthimit nga investimi dhe riskut
té tij. Objektivat afatgjaté pér shpérndarjen e aseteve té Fondit jané si mé poshte:

SHPERNDARJA E ASETEVE TE FONDIT

Instrumenti Minimumi Objektivi Maksimumi
Tituj té emetuar dhe garantuar nga geveria e | 50% 95% 100%
Republikés sé Shqipérisé

Tituj t& emetuar dhe garantuar nga shtete té | 0% 0% 100%
Bashkimit  Europian, OECD-se, Banka

Boterore, Banka Qendrore Evropiane, Banka

Evropiane e Investimeve

Depozita bankare dhe cash 0% 5% 100%
Instrumenta borxhi me rating BBB (S&P), Baa3 | 0% 0% 30%
{Moody's), BBB (DBRS)

Kuota té Fondeve té Investimit ose indekse | 0% 0% 30%
aksionesh: CAC 40, DAX, FTSE, S&P 500, Dow

Jones, Nikkei 225, Sensex, All Ordinaries and

Hang Seng
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Aktualisht, pér t& ruajtur anétarét e Fondit nga risku i kursevé té kémbimit dhe duke géné se tregu
shqiptar &shté ende né zhvillim dhe pa njé Bursé té& miréfilltg, i gjithé portofoli | Fondit pérbéhet
nga bono thesari dhe obligacione té Qeverisé shgiptare.

Risku | investimit merret pérsipér vetém nga anétarét e Fondit dhe jo nga shogéria administruese.
P&r t& minimizuar kété risk, shogéria administruese ka né strukturén e saj organizative njé Komitet
Investimi i cili propozon politikat e shpérndarjes sé aseteve dhe té investimit dhe njé njési té
Manaxhimit té Riskut gé kryen kontrollin sasior e cilésor té té gjitha llojeve té risqeve gé lidhen me
Fondin e pensionit.

Nuk jané t& pranueshme ato investime ku kthimi &shté nén nivelin e tregut, pasi kompromentojné
ekuilibrin kthim nga investimi-risk.

s Vlera Neto e Aktiveve té Fondit t& Pensionit Privat Raiffeisen
Vlera e aktiveve neto &shté e barabartd me totalin e aktiveve neto minus detyrimet e Fondit.
¢ Vlera e kuotés sé Fondit té Pensionit Privat Raiffeisen.

Vlera e kuotés éshté e barabarté me vlerén e aktiveve neto té Fondit pjesétuar me numrine
kuotave né datén e raportimit. Vlera fillestare e kuotés ka gené e barabarté me 1000 Leké, né
pérputhie me politikén e Fondit.

e Té ardhurat nga interesat

Té ardhurat nga interesat pérfshijné té ardhurat nga interesat e kuponave té obligacioneve dhe

interesat nga depozitat. Té ardhurat nga interesat jané regjistruar sipas parimit t& interesave té
pérllogaritura.

¢ Tarifa pér shogériné administruese.

Fondi i detyrohet t'i paguajé shogérisé administruese njé tarifé prej 1.5% (né bazé vjetore) té
aktiveve neto, shpenzim pér Fondin i cili pérllogaritet né bazé ditore. (2023-1.5%)

¢ Fitim/ humbje té realizuara

Té ardhurat/humbijet e realizuara ndodhin pér shkak té shitjes sé letrave me vleré me diference
nga ¢mimi i ofruar me vlerén e principaleve dhe interesave t& maturuara né letrat me vieré té

blera me premium ose discount. Kéto fitim/humbje transferohen né té ardhura dhe shpenzime né
momentin kur ndodhin.

» Fitim/ humbje té parealizuara

Fitim/humbie té& parealizuara jané njohur si diferencé ndérmjet kostos dhe vlerés sé drejté té njé
letre me vlerd. Kur letra me vleré shitet vlera e fitim/humbjeve té parealizuara transferohet né
fitim/humbje té realizuara t& periudhés.

s Transaksionet me palét e lidhura

Palé & lidhura me Fondin konsiderohen ato palé té cilat kané njé influencé dhe kontroll né
vendimet financiare dhe operacionale t& Fondit.

Palé te lidhura me Fondin jang: Raiffeisen Invest sh.q, e cila administron Fondin, Depozitari i cili
kontrollon miré-administrimin e Fondit si dhe Raiffeisen Bank sh.a. né cilésiné e aksionarit té
Shogérise Administruese.
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5. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
(a) Té pérgjithshme

Pérdorimi i instrumentave financiare e ekspozon Fondin ndaj rrezigeve té méposhtme:

¢ rreziku i kredisé

s rreziku i likuiditetit

s rrezikuitregut

e rreziku operacional

e rreziku i shlyerjeve né shuma té médha
e rreziku rregullator

o rreziku i mos-diversifikimit

o rreziku i palés tjetér

e rreziku i performancés

» rrezikuiinflacionit

s rreziku i personelit kyg

s rreziku i vileresimit té aseteve

Ky shénim paraget infermacion rreth ekspozimit té Fondit ndaj ¢do rreziku t& pérmendur mé lart,
objektivat, politikat dhe progedurat pér vierésimin dhe administrimin e rrezikut.

Struktura e administrimit té rrezikut

Sipas ligjit nr.76/2023 daté 20 tetor 2023 “Mbi fondet private té& pensioneve", Shogéria
administruese duhet té ket& njé funksion pér administrimin e rrezikut. Aktualisht ky funksion
mbahet nga Drejtori | Menaxhimit té Risk-ut.

Politikat e administrimit t& rrezikut jané krijuar pér té identifikuar dhe analizuar rreziget e hasura
nga institucioni financiar, pér t& vendosur kufizime dhe kontrolie dhe pér t& monitoruar zbatimin
e kétyre kontrolleve, Politikat & administrimit té rrezikut rishikohen rregullisht pér té reflektuar
ndryshimet né kushtet, produktet dhe shérbimet e tregut. Shogéria pérmes standardeve dhe
procedurave administrative synon té zhvillojé njé mjedis kontrolli té disiplinuar dhe konstruktiv,
né té cilin ¢do punonjés & kuptojé rolin dhe detyrat e tij.

Rreziku i kredisé

Rreziku i kredisé &shté rreziku i humbjes financiare nése emetuesi i instrumentit financiar nuk
arrin té pérmbushé detyrimet kontraktuaie gé rrjedhin nga instrumenti. Fondi &shté i ekspozuar
ndaj kétij rreziku né rast se geveria shgiptare has véshtirdsi né pérmbushjen e shlyerjeve t&
detyrimeve té saj ndaj mbaojtésve té letrave me vleré té emetuara prej saj.

Investimet né letra me vleré sipas kategorisé sé vendit jané detajuar si mé poshté:

Letra me vieré té tregtueshme

31 mars 2026 31 mars 2025
Né leké Né leké
Pa vonesa dhe té pazhvilerésuarg
2,013,065,364 1,679,514,084
Afatshkurtra: norma BB (Shgipéria) sipas
Standard & Poor's 2,013,065,364 1,679,514,084
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Rrezikut i normave té interesit

Eshté rreziku qé i vjen vlerés sé portofolit t& fondit si pasojé e paparashikueshmérisé sé levizjes
s& normave té interesit ne treg. Mé konkretisht, ky rrezik vien si pasojé e lévizjes né kah té kundert
t& cmimit t& instrumenteve dhe normave té tyre té interesit. Kur normat e interesit rriten, ¢mimi
i instrumenteve financiare bie, dhe anasjelltas. Bazuar né strategjiné e investimit t& parashikuar,
asetet e Fondit do t& investohen né instrumente financiarg, té cilét jané lirisht t& tregtueshém
¢mimi i té cilave mund té ndryshojé cdo dité.

Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit 8shté rreziku gé asetet e Fondit t& mos shiten ne kohé dhe me vlerén e
tregut si pasojé e mungesés sé likuiditetit né treg. Né kété rast Fondi mund té& hasé véshtirési
pér té shlyer detyrimet financiare né kohén e duhur.

Rreziku i tregut

Rreziku i trequt &shté rreziku gé& ndryshimi né ¢mimet e tregut, si normat e interesit, normat e
kursit t& kémbimit dhe normat e kredive, do té ndikojné né té ardhurat e Fondit apo vlerén e
instrumentave financiaré. Objektivi i administrimit té rrezikut té tregut &shté t& manaxhojé dhe
kontroliojé gé ekspozimi ndaj rrezikut té tregut té jeté brenda parametrave té& pranueshém,
ndérkohé qé optimizon kthimin nga rreziku.

Rrezikut i kursit té kémbimit

Fondi nuk &shté ekspozuar ndaj rrezikut t& monedhés pasi transaksionet né monedhe
té huaj nuk kane ndodhur.

Rreziku operacional

Rreziku operacional 8shté rreziku i humbjes sé drejtpérdrejté, apo té térthorté qé vien si
rezultat | gabimeve njerézore ose t& sistemeve brenda shogérisé administruese, nga ekzistenca
e proceseve té brendshme t& papérshtatshme, nga gabime ligjore ose te dokumentacionit, si
dhe nga procedurat e tregtimit, te vierésimit dhe pagesave né emér té Fondit.

Objektivi i Shoqérisé éshté t& manaxhojé rrezikun operacional né ményré gé té balancojé
shmangien e humbjeve financiare népérmjet procedurave té kontrollit t& cilat kufizojné
ekspozimit ndaj kétij rreziku.

Rreziku i shiyerjeve te médha

Shlyerja e shumave t& médha krahasuar me madhésiné e fondit mund té keté efekt negativ né
performancén e Fondit, sepse mund té jeté i detyruar qé t& shesé njé instrument financiar ne
ményré té parakohshme, cka mund té rezultojé ne humbje dhe rénie t& cmimit té kuotés.

Rreziku rregullator

Rreziku rregullator lidhet me mundésiné e ndryshimeve té kuadrit rregullator, pérfshiré
legjislacionin tatimor. Vlera e aseteve t& Fondit mund té ndikohet negativisht nga shfagja e
pasigurive né vendet ku jané béré investimet, té tilla si tendencat politike ndérkombétare,
ndryshime né politikat e geverisé, ndryshime né legjislacionin tatimor et]
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Rreziku i mos-diversifikimit

Duke gené se Fondi do t& investojé kryesisht né Letra me Vleré té Qeverisé, ai do té keté njé nivel
té kufizuar diversifikimi dhe pér rrjedhojé, mund té jet& mé i ndjeshém ndaj ndryshimeve
ekonomike, politike, té biznesit ose té tjera gé prekin emetues ose investime té ngjashme,
krahasuar me njé fond té diversifikuar. Kjo mund té rezultojé né njé luhatje mé t& madhe té vierés
sé kuotave té Fondit dhe rreziku i humbjes mund té jeté mé i madh.

Rreziku i palés tjetér

Ky &shté rreziku q& pagesa né njé sistem transfertash t& mos kryhet ose té kryhet me vonesé. Ai
lidhet me moszbatimin e kushteve t& njé marréveshjeje té paracaktuar, p.sh. mospagesén tek
shitési ose mosdorézimin e objektit té marréveshjes tek blerési.

Rreziku i Performancés

Performanca e Fondit mund té devijojé nga pritshmérité dhe njé performancé pozitive nuk
mund té garantchet nga shogéria administruese.

Rreziku i inflacionit

| quajtur ndryshe rreziku i fugisé blerése, ky &shté rreziku gé ndryshimet né té ardhurat reale té
njé investitori, pasi i ka pérshtatur ato me nivelin e inflacionit, té jené negative. Ky rrezik tregon
se norma e inflacionit tejkalon normén e kthimit nga investimi. Si rrjedhim, investitori mund té
pésojé realisht humbje edhe pse ai / ajo mund té keté patur fitim né terma absoluté.

Rreziku i personelit kyc

Performanca e Fondit, pjesérisht i atribuohet aftésive profesionale té personave pérgjegjés ne
shogériné administruese dhe vendimarrjes sé duhur nga ana e administratoréve. Por, duke

qené se stafi i shogérisé administruese mund té ndryshojé, vendimarrja e re mund té rezultojé
mé pak e suksesshme.

Rreziku i vlerésimit té aseteve

Ky lloj rreziku éshté tipik pér tregjet jo likuide ose pér tregjet gé pérballen me kriza financiare
dhe humbje t& besimit. Nése investitorét njgkohésisht kérkojné té shiyejné njé numér shumé té
madh kuotash né Fond, shogéria administruese mund té jeté e detyruar té shesé letra me vieré
nga portofoli i Fondit, me njé ¢mim t& ndrysh&m nga ¢mimi i vierésimit té tyre.
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6. TE TJERA

PARAJA DHE EKUIVALENTE TE SAJ

Paraja dhe ekuivalentét e saj jané mbajtur me kosto té amortizuar né pasqyrén e pozicionit

financiar dhe pérbéhen nga:

31 mars 2026 31mars 2025
Né leké Né leké
Depozité 50,000,000
Ll?gqn"rrjedhese né banken FIB 15,462,509 39,205,848
né Leké
Totali 65,462,509 39,205,848

7.LLOGARITE E ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme né Leké jané detajuar si mé poshté:

31 mars 2026 31 mars 2025
Né leké Né leké

Té arkgtueshme nga interesat e 16,438
depozitave
Té arkétueshme nga interesat e
pérllogaritura té obligacioneve 21,536,028 21,305,761
geveritare
Totali 21,552,466 21,305,761

Zv.Administratore e Pérgjithshme
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